第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

〇

事業所

名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを宣
言します。

企業・団体名： 東京東信用金庫　本店

代表者　役職： 執行役員　本店長

＜宣言日・変更日＞ 令和6年12月24日

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://www.higashin.co.jp

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

地域活動への参加や金融サービスのセミナーの開催を50件活動する。
墨田区と連携し、「墨田区SDGs宣言事業」の申請推進を50件行う。

業　種 金融・保険業

所 在 地
東京都墨田区東向島2-36-10

131-8701

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 26 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

地域の信用金庫として、強みである金融サービスを活用した企業支援勉強会やラ
イフサポート・資産活用セミナーを開催し、お客様の金融リテラシー向上に取り
組んでおります。
地域の各諸団体と連携し、地域の交通安全活動や防災セミナーに取り組んでおり
ます。
地域金融機関として地域のお客様とともに、「墨田区SDGs宣言事業」について案
内し、SDGs経営について一緒に考え申請を行うことで、事業の発展及び事業を継
続するために必要なことに気づいていただき、お客様の課題解決に向け取り組ん
でおります。

氏名： 浅黄　修一

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取り
組むことをご記入ください。

墨田区のリサイクル事業・清掃活動への参加
交通安全活動への参加
地域活動に参加し、街の魅力を向上させる
自然災害に対するセミナーの開催・防災意識の向上・防災備蓄品の準備
企業支援の相談会・勉強会の開催
個人のライフサポート・資産活用セミナーの開催

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

東京東信用金庫本店は経営理念「縁　あたたかく-人へ・街へ」のもと、まちづく
り・環境保全活動としてリサイクル・清掃・交通安全活動等や地域イベントへの
参加、また金融リテラシー向上として企業支援・個人のライフサポート支援や金
融サービスのセミナーを開催し、地域貢献・課題解決活動に取り組んでまいりま
す。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）